
Shtojca 9 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

LABORATORI FIZIKO-KIMIK E TOKSIKOLOGJIK     

  

Reagentet nga numri rendor 1 deri 17 perdoren per aparatet     

 Spektrofotometer  photoLab 6600 UV-VIS dhe Pharo 300    

   

1.Nitrate (kufiri I matjes 0.4-110.7 mg/l NO3-) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur.Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia    data e skadences si dhe numri I testeve  te kutise. Kutia  te kete reagentet : NO3-1 ne ml 

dhe NO3-2 ne ml ne shishet plastike perkatese.Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit.   

2. Nitrite (kufiri I matjes 0.007-3.28 mg/l NO2-) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur.  Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia   si dhe data skadences.Numri I testeve te jete I shenuar ne kuti.  .Kutia te kete reagentin 

NO2-1 ne gram.Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.   

3. Amonjaku ( kufiri I matjes 0.013-3.86 mg/l NH4+) i paketuar kuti kartoni te mbyllur  Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia  data e skadences si dhe numri I testeve  te kutise. Kutia te kete reagentet NH4-1 ne ml, 

NH4-2 ne gr dhe NH4-3 me pika ne shishe plastike perkatese.Afati skadences jo me pak se dy 

vjet nga data e levrimit te mallit.  

4.Fortesi e pergjithshme( kufiri mates 0.7-30.1 oGj) I paketuar kuti buke peshku e mbyllur.  Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia   si dhe data e skadences.Numri I testeve te jete I shenuar ne kuti .Kutia te permbaje kyveta 

qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin H-1K ne ml plastike, reagenti H- 

2K ne ml shishe plastike .Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.  



5.Kalcium( kufiri mates 10-250 mg/l Ca) I paketuar kuti buke peshku e mbyllur. Ne ambalazh te 

jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe data 

e skadences.Numri I testeve te jete I shenuar ne kuti .Kutia te permbaje kyveta qelqi te 

rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin Ca-1K ne ml plastike, reagenti Ca- 2K ne 

ml shishe plastikeAfati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

6. Magnezium (kufiri matjes 5-75 mg/l Mg2+) ipaketuar ne kuti buke peshku te mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia si dhe data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. .Kutia te permbaje kyveta 

qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin Mg-1K ne ml plastike, reagenti 

Mg- 2K ne ml shishe plastike  afersisht 25 analiza .Afati skadences jo me pak se dy vjet nga 

data e levrimit te mallit..  

7. Natrium ( kufiri I matjes 10-300mg/l)I paketuar n e kuti buke peshku te mbyllur. Ne ambalazh 

te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe 

data e skadences.Numri I testeve te jete I shenuar ne kuti .Kutia te permbaje kyveta qelqi te 

rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin Na-1K ne ml  shishe plastike   

    

Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.   

8. Sulfure (kufiri mates 0.020-1.50 mg/l S2-) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh 

te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe 

data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. .Ne kuti te kete reagentet: S-1 ne ml 

ne kuti plastike, S-2 ne ml ne shishe plastike dhe S-3 ne ml ne shishe plastike.  

 Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.   

9. Oksigjeni I tretur (kufiri mates 0.5-12 mg/l O2) I paketuar ne kuti buke peshku te mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia  si dhe data e skadences.Numri I testeve te jete I shenuar ne kuti . Kutia te kete kyveta 

16mm qelqi te rrumbullakta pa solucion me nje reagent O2-1K ne ml shishe plastike me reagent 

O2-2K ne  ml ne shishe plastike me reagent O2-3K ne  ml ne shishe plastike   dhe nje shishe 

plastike me  rruaza qelqi  .Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

10. Klorure (kufiri mates 2.5-250 mg/l Cl-) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur Ne ambalazh te 

jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe data 

e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. .Me reagentet : Cl-1 ne ml dhe CL-2 ne ml 

ne shishet perkatese plastike. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

      

11. Silica (kufiri mates 0.01-10.7 mg/l SiO2) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh 

te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe 

data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. . Me reagent Si-1 ne  ml  ne shishe 



plastike , reagenti Si-2 ne ml shishe plastike  Si-3 ne ml ne shishe plastike Afati skadences jo me 

pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit..        

     

12. Sulfate (kufiri mates 5-250 mg/l SO4) I paketuar ne kuti buke peshku te mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia  si dhe data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. .Kutia te permbaje kyveta 

qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin SO4-1 ne gram ne shishe 

plastike.Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit..    

13.Fosfate( kufiri mates 0.03-15.3 mg/l PO4)I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh 

te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe 

data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. .reagenti PO4-1 ne ml shishe plastike 

dhe reagenti PO4-2 ne  gr ne shishe plastike. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit..  

14. Kalium (kufiri mates 5-50 mg/l K) I paketuar ne kuti buke peshku te mbyllur. Ne ambalazh 

te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia  si dhe 

data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. .Kutia te permbaje kyveta qelqi te 

rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin K-1K ne ml  shishe plastike dhe K-2K ne 

gr ne shishe plastike. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit..  

15. Fluori (kufiri mates 0.025-0.5 mg/l F- mg/l K) I paketuar ne kuti buke peshku te mbyllur Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia  si dhe data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. . Kutia te permbaje 

kyveta qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentinF-1K ne gram  shishe 

plastike .Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit..   

16. Hekur (kufiri mates 0.01-5 mg/l Fe) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh te 

jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia si dhe data 

e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. Kutia te kete reagentet: Fe-1 ne ml, Fe-2 ne 

ml dhe Fe-3 ne gr ne shishe plastike perkatese.Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit..  

17. Nevoja kimike per oksigjen(COD) ( kufiri mates 4-40 mg/l ) paketuar ne kuti buke peshku te 

mbyllur Ne ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe 

permban kutia  si dhe data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. Kutia te 

permbaje kyveta qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda Afati skadences jo me pak se 

dy vjet nga data e levrimit te mallit.          

18. DPD1 (per matjen e klorit te lire  ne ujin e pijshem )  blister me 10 tableta (1 tablete e 

llogaritur per 1 analize ) per aparatin Lovibond 2000  dhe DPD1 (per matjen e klorit te lire me 

aparatin HANNA instrument ) pluhur I ambalazhuar ne qese  letre te plastifikuar blister 4 copesh 



te paketuara ne kuti kartoni me 100 cope te jete e shenuar data e skadences.  Afati skadences jo 

me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.     

19. DPD3 (per matjen e klorit total  ne ujin e pijshem )  blister me 10 tableta (1 tablete e 

llogaritur per 1 analize ) per aparatin Lovibond  dhe DPD3 (per matjen e klorit total me aparatin 

HANNA instrument ) pluhur I ambalazhuar ne qese  letre te plastifikuar blister 4 copesh te 

paketuara ne kuti kartoni me 100 cope te jete e shenuar data e skadences. Afati skadences jo me 

pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit..         

20. Phenol red (kufiri mates pH 6.4-8.8)  ne blistera 10 tabletash per aparatin Lovibond 2000 Ne 

blister te jete e shenuar data e skadences. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit 

.21. Kyveta (per spektrofotometra photolab 6600UV-VIS dhe Pharo 300 )50 mm me permasa  50 

mm*10 mm* 45 mm te jete material kuarci ose qelqi.       

22. Kyveta (aparati Lovibond 2000) 10 ml katrore qelqi me brinjet  14 mm me lartesi 84 mm  

23. Acid oksalik (H2C2O4) 0.1 N ne shishe plastike te bardhe1 litershe.Me etikete te rregullt te 

firmes, ku te jene te  shenuara specifikimet teknike si dhe data e skadences Afati skadences jo me 

pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

24. Acid sulfurik (H2SO4 ) 95-97 % I ambalazhuar ne shishe qelqi te erret 1litershe I mbyllur me 

tape te filetuar hermetike  I futur ne qese celefoni . Me etikete te rregullt te firmes, Me etikete te 

rregullt te firmes, ku te jene te  shenuara specifikimet teknike si dhe data e skadences. Afati 

skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

25. Permanganat Kaliumi 0.1 N (KMnO4) I ambalazhuar ne shishe qelqi te erret 1litershe I 

mbyllur me tape te filetuar hermetike  . Me etikete te rregullt te firmes, Me etikete te rregullt te 

firmes, ku te jene te  shenuara specifikimet teknike si dhe data e skadences. Afati skadences jo 

me pak se dy vjet nga data e ardhjes ne institucion. 

26. Acid acetic(CH3COOH)glacial (I perqendruar) ne shishe plastike te bardhe1 litershe Me 

etikete te rregullt te firmes, ku te jene te  shenuara specifikimet teknike si dhe data e skadences. 

Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.. 

27. Fenol (C6H6O)  ne shishe qelqi ose plastike me ngjyre  te erret me sasi  250 gr e mbyllur 

mire me etikete te firmes prodhuese, ku te jene te dhenat specifike si dhe data e skadences.Afati 

skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

28. Jodur Kaliumi(KI) ne shishe plastike e mbyllur mire me sasi 250 gr, me etikete te firmes 

prodhuese, ku te jeneshenuar  te dhenat specifike dhe data e skadences.Afati skadences jo me 

pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 



29. Ampule per matjen e dioksidit te karbonit ne kufijte 100-3000ppm. Te ambalazhuara me kuti 

kartoni  me 10 ampula Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te  shenuara specifikimet 

teknike si dhe data e skadences.Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit 

        

30. Leter filtri tabak me permasa 50 X50 cm.Me aftesi te shpejte filtruese e grades se katert me 

mase poresh 20-25 mikron . Te jene te paketuaradhe  me etikete ku te jene shenuar te dhenat 

specifike.   

 

LABORATORI BAKTERIOLOGJIK SHKODER 

NR Emertimi produktit Specifikimet 

1 EC Broth 500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic. 

Formula: Tryptone- 20 gr per 1000 ml, lactose-5gr, Dipotassium Hydrogen 

Phosphate-4gr, Potassium Dihidrogen Phasphate-1.5 gr, Sodium chloride-

5gr, Bile selts-1.5gr.   

Puder e verdhe(Ph 6.9 +- 0.2) . 

2 Endo 500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic.Pepton 10 gr per 1000 ml,Lactoz 10 

gr,Dipotassium Phosphate-3.5 

gr,Agar15 gr,Sodium Sulphite-2.5gr,Bsic Fuchsin-0.5gr(pH7.5+- o.2.Puder 

me ngjyre roze e thelle. 

3 Mylerhirton 500 gr kuti plastike e mbyllur hermeti.Beef Extract 2gr per 1000 ml,Acid 

Digestogcascin 17.5gr,Sturch 

1.5gr(pH7.3+- 0.11).Puder me ngjyre te verdhe 

4 Blood agar Baze 500 gr kuti plastike te mbyllur hermetic.Becf Extract 10 gr per 1000 

ml,Tryctose 10 gr,Chloride 

5gr,Agar 15 gr(Ph7.3+-0.2)puder ne ngjyre te verdhe. 

5 Saboro Agar Base 500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic per 1000 ml.Dextrose 40 gr.Peptik 

digest of animal tissue 

5gr,Agar 15 gr(Ph5.6=- 0.2) Puder me ngjyre te verdhe e mbyllur. 

6 KIA 500 kuti plastike e mbyllur hermetic.Protcose Pepton 20gr,Sodium Chloride 

5gr,Yeast Extracht 3gr,Deat Extract 

3gr,Ferrum Sulfate 0.2 gr,Laktose 10 gr,Glukose 1gr,Phenol Ched 0.024 

gr,Agar 11 gr (pH 7.4 -0.2) .Puder me ngjyre kaf I hapet. 

7 Kristenzen Urea Agar 500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic. Gelatine pepton 1 gr per 1000 ml, 

Glukoze 

8 Natriumdesoxycholat 500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic (C 24 H 39 Na O6). 

9 Sulfat zinku (ZnSO4) 500 gr Kuti plastike e mbydhur hermetic , Pluhur I bardhe ne 

forme kokrrize. 

10 Bikromat Potasium 500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic .Pluhur me ngjyre te verdhe. 

11 Hiv   test Test I shpejte imunokromatografike,nje perdorim,paketim individual 



12 HBsAg test I shpejte imunokromatografike nje perdorim ,paketim individual. 

13 HCV   test I shpejte imunokromatografike ,nje perdorim,paketim individual. 

14 Clamidia test I shpejte imunokromatografike ,nje perdorim,paketim individual. 

15 Sifiliz Sifiliz   test I shpejte aglutinacioni,paketim ne flakona (I lenget). 

16 JOD Shishe 1 LT e mbyllur hermetic. 

17 Alkool 96/etilik 1000ml Alkool etilik, shkalla e pastertise 96%, leng transparent.Shishe plastike e 

mbydhur hermetikisht. 

18 Ajatine 500 ml Ajatine (clorur benzankoni). Dezinfekt I lengshem, shishe e mbydhur 

hermetic. 

19 Lisoforme 500 ml Dezinfektant I lengshem, paketim I mbyllur hermetic. 

20 Ferrum Amonium 

Sulfuricum 

Fe(NH4)2(SO4)x6H2O)500 gr.  Kuti e mbyllur hermetic, puder e bardhe. 

21 Sodium Hydrogjen Selenik HnaO3Se. Kuti e mbydhur hermetic, puder e bardhe. 

22 Formaline  HCO 10% pasha molekulare 30.03 , I lengshem pa ngjyre, paketim shishe 1 

litershe. 

23 Natrium tiosalat 

Pentahidrat (Na2 S2 O3 

X5H2O) 

500 gr kuti plastike e mbyllur hermetic (Na2 S2 O3 X5H2O) 

24 AS-O Test aglutinimi  5 ml, I lengshem, ngjyre te bardhe, paketim ne flakona. 

  25 Antigen B  Abortus Rose 

Bengal (5ml flakon) 

Bengal Militens teste te shpejta aglutinacioni ,paketim individual,paketim 
ne flakona(I lenget) 

26 Antibiotiket - 
Amikacin, Amoxicilin, 

Ceporine, Cipofloxacine, 

Baktrine, Ampicilline, 

Eritromicine, Tetracicline, 

Negram, Nitrofurantoini, 

Peniciline, Gentamicina 

 Ambalazhime ne kuti plastike te mbyllura,disk 5x50 cdo kuti . 

27 Mykonazal, ketonazal, 

Chlotrimazol, Econazol, 

Nystatine, Nizoral 

Ambalazhime ne kuti plastike te mbyllura,disqe 5x50 cdo kuti . 

28 Leter Ph 0-14  100 fije/kuti.  

 

Preparate Laboratori ndihmese 

 

1 Tuba qelqi 16 x 160 

2 Tuba  qelqi 12 x 120 

3 Tampona me tub sterile 



4 Tubaqelqi Durham 35x6 

5 Pjata petri  sterile Ø90 

6 Pjata petri sterile Ø 60 

7 Pjata petri qelqi Ø 60 (te sterilizueshme) 

8 Pjata petri qelqi  Ø 90 (te sterilizueshme) 

9 Tampona  me shkop /monouse  

10 Pipeta qelqi  1 ml 

11 Pipeta qelq  10 ml 

12 Elemajer   2 liter 

13 Anza bakteriologjike metalike 

14 Kosha metalik per autoklav 25 x 20 

15 Kosha metalik per autoklav 15 x 15 

16 Tuba Vacutainer sterile me gjel  10 ml 

17 Tuba Vacutainer qelqil  10 ml 

18 Kontenitor uji 250 ml per analiza bakt uji (sterile) monouse 

19 Kontenitor uji sterile Monouse  400 ml  

20 Kontenitor feçe 25 - 30 ml (sterile) 

21 Kontenitor urine sterile monouse  150 ml  

22 Rruiaza qelqi  0.5 kg 

        23 Sapun  liquid        (pakoX 500ml) 

24 Sapun dizifektant 

25 Leter tub higjenik(ballo peshqire letre)  (PakoX3) 

26 Qese plastike per mbeturine e laborator ngjyra 1(50x60) (paketa X10) 

27 Qese plastike per mbeturine e laborator ngjyra 2(50x60) (paketa X10) 

28 Qese plastike per mbeturine e laborator ngjyra 3(50x60) (paketa X10) 

29 Qese plasmasi per autoklav 

30 Doreza monouse transparente(100 pale/kuti) 

31 Maska per laborantet   monouse 

32 Doreza  te sigurise  (20 pale/kuti) 

33 Lamela (Kuti me 50 cope) 

 

1-Mallrat objekt i kesaj kontrate  te jene te shoqeruar me çertifikate te origjines. 

2- Mallrat objekt i kesaj kontrate  te jene prodhim  cilesor ,sipas normave te BE dhe  te  kene 

bashkengjitur instruksionet e  perdorimit per secilin material . 

3- Mallrat  te jene te amballazhuar me  amballazh kartoni,plastik ose qelqi sipas natyres se mallit 

,te mbyllur hermetikisht ,me etikete ku te shenohen    ne  paketimin e tyre emertimin,origjinen e 

prodhimit,daten e prodhimit,daten e skadences mbi  2 vjet nga data e dorezimit te mallit (per ato 

produkte  qe kane afat skadence), cilesine,sasine,perberja  kimike . 

3-Artikujt te mos kene  ne asnje rast ndryshim te emertimit  dhe gramatures se kerkuar. 

4-Çdo artikull qe do te rezultoje jashte kerkesave tona,do t’i rikthehet shitesit per te zevendesuar. 

5-Te gjithe artikujt   do t’u nenshtrohen nje kontrolli te posaçem , cili do te beje verifikimin e 

tyre   ne momentin e furnizimit. 



Specifikimi i Materialeve: 

Materialet do te jene konform specifikimeve teknike  pjese e dokumentacionit  ku  te kene 

perputhje ne emertim,sasi dhe lloje. 

Konfeksionimi.Mbi çdo njësi duhet të jetë shenuar emri,kodi,perqindja dhe permbajtja ,data e 

prodhimit dhe e skadimit ,Nr i series.                                                                                                  

 



Shtojca 10 
 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet:  
 

Nr Emertimi i artikullit Paketimi Njesia  

matese 

Sasia Afati i  

furnizimit 

Vend i 

 dorezimit 

1 

Nitrate (0.4-110.7 mg/l NO3
-) kuti  test 1500 

Nga 

nenshkrimi i 

kontrates 

deri,me 

31/12/2016 

Magazina 

DRSH 

Shkoder 

2 
Nitrite (0.007-3.28 mg/l NO2

-) kuti  test 3000 

“ DRSH 

Shkoder 

3 
Amonjak (0.013-3.86 mg/l NH4

+) kuti  test 3500 

“ DRSH 

Shkoder 

4 
Fortesi e pergjithshme(0.7-30.1 
oGj) kuti  test 125 

“ DRSH 

Shkoder 

5 
Kalcium (10-250 mg/l Ca2+) kuti  test 50 

“ DRSH 

Shkoder 

6 
Magnezium (5-75 mg/l Mg2+) kuti  test 50 

“ DRSH 

Shkoder 

7 
Natrium (10-300mg/l) kuti  test 25 

“ DRSH 

Shkoder 

8 
Sulfure (0.020-1.50 mg/l S2-) kuti  test 220 

“ DRSH 

Shkoder 

9 
Oksigjeni I tretur (0.5-12 mg/l O2) kuti  test 25 

“ DRSH 

Shkoder 

10 
Klorure (10-250 mg/l Cl-) kuti  test 525 

“ DRSH 

Shkoder 

11 
Silic (0.2-10.7 mg/l SiO2) kuti  test 1200 

“ DRSH 

Shkoder 

12 
Sulfate (5-250 mg/l SO4) kuti  test 25 

“ DRSH 

Shkoder 

13 
Fosfate (0.05-5 mg/l PO4) kuti  test 840 

“ DRSH 

Shkoder 

14 
Kalium (5-50 mg/l K) kuti  test 25 

“ DRSH 

Shkoder 



15 
Flouri (0.025-0.5 mg/l F ) kuti  test 25 

“ DRSH 

Shkoder 

16 
Hekur (0.01-5 mg/l Fe) kuti  test 450 

“ DRSH 

Shkoder 

17 
Nevoja kimike per oksigjen 

(COK)(1-10 mg/l O2) kuti  test 25 

“ DRSH 

Shkoder 

18 
Kyveta 50 mm ( per 

spektofotometer) kyvet Cope 1 

“ DRSH 

Shkoder 

19 DPD1(per klorin e lire) blister tableta 9500 
  

20 DPD3(per klorin total blister tableta  100   

21 Phenol red (ph 6.4-8.8) blister tableta  1500   

22 Permanganat kaliumi0.1N shishe liter 1 
  

23 Acid oksalik 0.1N shishe liter 2   

24 
Acid sulfurik95-97% shishe liter 2 

“ DRSH 

Shkoder 

25 
Acid Acetik i perqendruar shishe liter 3 

“ DRSH 

Shkoder 

26 
Fenol shishe gram 500 

“ DRSH 

Shkoder 

27 
Jodur kaliumi shishe gram 250 

“ DRSH 

Shkoder 

28 
Kyveta 10 ml ( aparati Lovibond)  cope 3 

“ DRSH 

Shkoder 

29 
Dyoksid karboni ( 100 - 3000 

ppm) 10 cope /kuti kuti  Cope 1 

“ DRSH 

Shkoder 

30 Leter Filtri Tabak kuti  Cope 100   

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Emertimi I artikullit Paketimi Njesia matese Sasia Afati I furnizimit  Vendi I dorezimit 

         
  

1 EC Broth  500 gr Kuti Cope 5 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

2 Endo  500 gr Kuti Cope 3 Nga nenshkrimi Magazina e 



i kontrates deri DRSH Shkoder 

3 Myler Hinton  500 gr Kuti Cope 6 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

4 Blood Agar Base  500 gr Kuti Cope 3 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

5 Saboro Agar Base 500 gr Kuti Cope 3 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

6 KIA 500gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

7 Krtistenzen Urea Agar 500 gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

8 
Natriumdesoxycholat 
(C24H39NaO4)  500 gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

9 Sulfat zinku ( ZnSO4) 500 Gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

10 Bikromat Potasiumi  500 gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

11 Hiv test i shpejte /momouse Teste Cope 1000 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

12 HBsAg test i shpejte/ monouse Teste Cope 1000 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

13 HCV test i shpejte/ monouse Teste Cope 1000 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

14 
Sifiliz test i shpejte RPR  / 
monouse Teste Cope 500 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

15 Clamidia  monouse Teste Cope 30 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

16 Jod  1000 ml Shishe Lt 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

17 Alkool 96/etilik  1000 ml  Flakon Cope 50 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

18 Ajatine 500 ml Flakon Cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 



19 Lisoforme 500 ml Flakon Cope 20 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

20 
Ferrum Amonium Sulfuricum 
Fe(NH4)2(SO4)x6 H2O) 500gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

21 
Sodium Hydrogjen Selenik 
Hna)3Se  250 gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

22 

Natrium tiosulfat 
Pentahidrat(Na2S203x5H2O) 
500gr Kuti Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

23 Formaline  1 liter Shishe liter 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

24 AS-O     5ml teste/flacon cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

25 
Antigen B Abortus Rose 
Bengal(5ml/flakon) 

            
flakon Cope 1 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

26 Leter Ph 0-14     (100fije/kuti) Kuti Cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

27 Amikacin disqe 50disqe/kuti Cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

28 Amoxicilin disqe 50disqe/kuti Cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

29 Ceporine disqe 50disqe/kuti Cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

30 Ciprofloxacin disqe 50disqe/kuti Cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

31 Baktrine disqe 50disqe/kuti Cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

32 Ampicilline disqe 50disqe/kuti cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

33 Eritromicine  disqe 50disqe/kuti cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

34 Tetracicline  disqe 50disqe/kuti cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

35 Negram  disqe 50disqe/kuti cope 60 Nga nenshkrimi Magazina e 



i kontrates deri DRSH Shkoder 

36 Nitrofurantoin  disqe 50disqe/kuti cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

37 Penicillin  disqe 50disqe/kuti cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

38 Gentamicine  disqe 50disqe/kuti cope 60 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

39 Nystatine disqe 50disqe/kuti cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

40 Nizoral disqe 50disqe/kuti cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

41 Mykonazal disqe 50disqe/kuti cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

42 Ketonazol disqe 50disqe/kuti cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

43 Chlotrimazol disqe 50disqe/kuti cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

44 Econazol disqe 50disqe/kuti cope 5 

Nga nenshkrimi 

i kontrates deri 

Magazina e 

DRSH Shkoder 

 

Nr Emertimi Paketimi Njesia matese Sasia 
Afati I 

furnizimit  
Vendi I 

dorezimit 

            

1 Tuba qelqi 16 x 160   Cope 1000 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

2 Tuba  qelqi 12 x 120   Cope 1000 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

3 Tampona me tub sterile 
 

Cope 500 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

4 Tubaqelqi Durham 35x6 
 

Cope 2 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

5 Pjata petri  sterile Ø90   Cope 2000 Nga nenshkrimi Magazina e 



i kontrates 
deri,me 

31/12/2016 

DRSH Shkoder 

6 Pjata petri sterile Ø 60   Cope 500 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

7 
Pjata petri qelqi Ø 60 (te 
sterilizueshme)   Cope 60 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

8 
Pjata petri qelqi  Ø 90 (te 
sterilizueshme)   Cope 150 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

9 Tampona  me shkop /monouse    Cope 8000 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

10 Pipeta qelqi  1 ml   Cope 20 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

11 Pipeta qelq  10 ml   Cope 20 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

12 Elemajer   2 liter 
 

Cope 2 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

13 Anza bakteriologjike metalike   Cope 20 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

14 
Kosha metalik per autoklav 25 x 
20   Cope 1 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

15 
Kosha metalik per autoklav 15 x 
15   Cope 1 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

16 
Tuba Vacutainer sterile me gjel  
10 ml   Cope 1000 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

17 Tuba Vacutainer qelqil  10 ml   Cope 20 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

18 Kontenitor uji 250 ml per   Cope 500 Nga nenshkrimi Magazina e 



analiza bakt uji (sterile) 
monouse 

i kontrates 
deri,me 

31/12/2016 

DRSH Shkoder 

19 
Kontenitor uji sterile Monouse  
400 ml    Cope 400 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

20 
Kontenitor feçe 25 - 30 ml 
(sterile)   Cope 1000 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

21 
Kontenitor urine sterile 
monouse  150 ml    Cope 1500 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

22 Rruiaza qelqi  0.5 kg   Kg 0.5 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

23 Sapun  liquid        (pakoX 500ml)      Pako Cope 50 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

24 Sapun dizifektant 
 

Cope 100 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

25 
Leter tub higjenik(ballo 
peshqire letre)  (PakoX3)       Pako  Cope 40 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

26 Qese plasmasi per autoklav        Cope 50 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

27 
Doreza monouse 
transparente(100 pale/kuti)       Kuti cope 10 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

28 
Maska per laborantet   
monouse 

 
Cope  1000 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

29 Lamela (Kuti me 50 cope)      Kuti cope 10 

Nga nenshkrimi 
i kontrates 

deri,me 
31/12/2016 

Magazina e 
DRSH Shkoder 

 
 

Afatet e lëvrimit:   



Mallrat do te dorezohen ne magazinen e Drejtorise Rajonale te Shendetesise Shkoder nga data e 

nenshkrimit te kontrates deri me 31.12.2016 

 

Data e skadences per materialet mjeksore  dentare te jete  jo me pak se 2 vjet nga data e furnizimit , e cila 

duhet te jete ne Kuti dhe Njesi baze.     

 

 

 

 

 


